**P**ap. **S**1 ymaginē legati h̄is derasit ac tibulā soluit  
pōr diti actōem extēsō dūire q̄a legatiū ymaginē tiblē fū

biu sicut. quibus mulier horinatur uelut iauris armilla  
cuniole muli. pect signato scalliaq; ad illam non nul-  
la parantur nisi corporis ordinandi causa. Quo ex uno etiam  
hunc sit. amissi gemes lapilli quauis nulli inservit utilitate  
hunc. **C**ontra hunc mulier mudiorsit.  
Continentur co speculum matule unguita uas unguita  
ra a siq; simul dici possit. uelut libationis. Orna-  
mentorum hucus. uette. mitre. stemma. clauistica. acus.  
et margarita q; mulieres huc sollet. reticula crochifluitu  
no tam. Sic mulier pot est minda. non tam ornata. ut sollet  
contigere i his q; se emundauint lote i balneo. nec est horum  
uinit recontem. aliqua excessione statim ornata. non tam com-  
munitati. oxymarite suo solute est. uel qualu lapides siq;  
tum exentes sunt dicendi e ornamento lacu hanc. sed  
si hinc est resoluti ut componatur horum in toto lacu sit. Qd  
si ad hunc sit nubes lapilli uel mangante. legem ornamento  
lacu non erit. nisi aliamq; aut tenetis. q; huc quam q; ad horum  
ornamenta pertinet horum in toto lacu rapillis tace ophendit  
nolunt. **S**ynguicta qb; unguitur ualitudinis ea mund  
atur. **Q**ui uis qd exueste magis non continetur  
horinatus gratia quia ut corpore tegitur oportet. tam qd eo  
noceunt repti poti habendi est. uestis nudo quam horum in to-  
ni. Similiter horum in toni esse oportet. qb; uti mulieres uen-  
seris horinatus ea cepiunt. neq; reseruare siq; dñ coru aliu  
quodvis pteat sicut mitre tan adamata. Qui uis enim  
corpus tegit. tam horum in toni non uestit est.

l. p. Q uintus in iuriis. l. ii. quis ciuilis ita diffinit  
angeliu sicut. uas argenti sicut. uas argenti uideri c.  
En cui angeli omne legatum est ei num quicquid legati est ui-  
deatur. quidetur ergo puto non continet. non facile quod angeli  
in numero numeros reputat. nam argento sicut legato. puto. ni-  
si cuncti potest esse testatores apparat numeros non continet.  
Argento omni legato quod suum est sine dubio non debet id.  
quod in credito est. huc idem quod non uideatur suum est. quod uideatur non  
possit. Cui aurum e argenti sicut legatum est. si confactum l  
ustri sit. non continet. scripsi enim existimat aurum e argenti  
sicut id uideatur. quo comode uti possum. argenti autem fricti  
ac collisum non in cide in ea diffinitum. si in fecio continet. Cui  
legatum est omne aurum quod suum est cum moreceret ei omne aurum  
ficeret. quod tunc patitur. cum moreceret uideatur potius suum est.  
Si siqua distributio ei rei fecerit est. tunc in te quo modo sit le-  
gatum. Sifactum aurum legatum est omne ad eum pertinet cum  
legatum est. ex quo auro auctor est effectum sine id sua siue alii  
missione ei patrem est. ueluti uasa aurea e blemata. si  
aurum in libe ria factum est his rebus et similia. sed si factum le-  
gatum est. quod ei ita factum est. ut eo adire ad quam copiam est non por-  
nis uti sine restituere quodque ab eo patitur. infecti non fu-  
erit. id uideatur legatum est. Sia uixit uir argenti signa-  
tum legatum est id patitur. uideatur testis in legasse. quod ei aliquis  
formae expissi ueluti quod phylippi est. Itaque numeris ma-  
ta est similia. argento legato. non puto uictis eam habiti  
se fuisse. quod argenti numero non habeatur. Cuius sicut  
itterque ita diffinitur. quod non in massa. non in lamina neque in  
signato neque in suppellectili. non in numero non in humanitate sit.  
Ips. Q uintus in iuriis alicuius argenti quod usus sum ei para-  
truccis legitimetur. Itaque uictis autem superlittere oportet est. quod cui

quisus cū pūritū cēc. utrū ncid argētū quicetus sui cā  
parū pat̄fa. ad conditānū usū parās. an si eas mēdā  
argētās cū genīls argētū h̄et. quo ip̄e nō temē utētūr  
si cōmodat̄ ad lūdos tā dōcētis appārtōnes solēt. tū  
gis plāct̄ quicetus sui cā paratū ē rāntū otineri.

**I**bat. **P**iquido autius genis materia auro argento uenient  
infecti sunt suorum virium uerangetum leges. quod qd' infecti e-  
stet. utrum autem utriusque sit acceptio uisu atque uisu  
infecti uis patitur est inadum est.

**P**iq[ue] ita legavit. uox in te. milion ornamta  
scu q[uo]d cui c[on]su[i]t. do. lego. plitteromia dete[n]i. sicuti cu[m]  
nisi legat. titio uim q[uo]d iuris habeo scu i p[ro]sternu. do. lego. o[ste]n  
de[n]ti. h[ab]et enim iubu scu a p[ro]ludi legati gr[ati]a p[ro]vitum est.  
**A**lio. **Q**uia lance maximam. minorem. minima. reli q[ui]bat.  
i[us] legavit. lance minore illi lego. in e[st]ate magnitudis  
uittu legata lance. responsum est. si n[on]o apparet. q[uo]d lance ex  
h[ab]it p[ar]t es. demonstrare uoluisset.

**P**edialis angetus aduicta sigilla enca. certaq;  
omia q; ad eis similitudine redigi possit. negotio fio  
cedit. **A**uris sò a nuantur. gemme amulis i cluse.  
Cimpehee. inuloni st. cymbia angetea crustis auris  
uligata. organis q; iti hornametis muliebris

coextet sit. uti in his aspectus aurum posterior sit. auro sive a numeris in aurae emblemata. Quicquid apudib; assidib; in genere esset. trepidi in posset. tene gallus ait. si labo ipso bat. tubo nunc quod testator aurum non habuisse legati invenit ait. aliqui uiratam in clusi uasa altius matene aurum non habebit. Argento poterit uiratam legato. in his quod dubium est cum genere sit. in suetudine patris. specie domini. non etiam in his quod certum est eius genere nocte. Quidam primi pilaris uironis argenti esemur legatus. quiescit enim patris. in argento suo uasa habuit. quibus poterit accedit. an legato hec quaque uasa continetur. Secundum. p. octavo. Ita tamen qui queritur de testamento legato huc amplius filia mea dulcis sit. emendatio summa tibique in leto ornamenti omni meum muliebrem. cum auro et aqua illa immutabila apparuerint cum testatrix negotiatrix fuit. an non solum argenti quod in domo uiratram oritur usibus cui fuit. legato cedat. sed etiam quod in basilica fuit muliebre. p. Secundum. Necestatim habuit proprium argenti ad usum sui patrum non videlicet id legati. quod negomandi eam ueniale propone sollet. nisi de hoc quaque res scis quod perat plerumque. Sacerdos primum interficitur p. Vasis etiam ne legatis nichil intercedit. quoniam enim causam debet quoniam. argenti anteletum habet. sed utrum argenti electio. an electum argento cedat. id ex aspectu uasorum. faciliter in tenui posse. Quod si in obitu sit in spitiendum est in utraque non enim causa in quod testimoniū fecit habuit. Lalio testo suo necesse uxor suus non ait legavit uestem munclum omnes ornamenta quae muliebra oia. Imma unum purpuriū uisa colonia feci in festa quae oiam nocte. Sed non mutat substantiam in se. non necessarium ut in multiplicatio quae lalio testo lanam deinde uisa colonia scripsit. quasi deinceps lana recta. lana et detractoque uisa colonia nichilomin' etiā uisa colonia detrahitur. Simo apparet alia defuncti uoluntate fuisse. Titia mūdū muliebrie septentie legavit. caputibus sibi legatis et ornamenti et manilla in quibus gemme et marginis in sunt. in super et inulos que sunt. Coloni quām uisa coloniam. Quiescit enim huc oia mūdū continetur. Secundum. p. ex his quod ponentur dū tixat argenti bilineare mūdū in liebri octavo. Ita tamen in uires in quibus due manganiū te electi et similiagi duo legasse. et postea elenchos eiusdem tixat q̄rēt in nichilo nimis deterrit elenchos in uires detrahitur. p. delectus. similiagi in uires quibus manganiū te est deterrit. d' illo id est. p. cum quodam ornamenti manillā ex thiliachis. xxviii. legamus postea. in ex thiliachis. etiam sex demanganiū tixat.

**P**op. Inter ueste uirile uictimam uirilam nichil inter  
sed difficultate facit m'cs legatis super solitus fuit uti quod au-  
ueste que etiam in hincib; ouciens sit. itaque autem omnia dicta  
est. etiam legati cum de qua sensit testator non queritur mulieribus  
aut uiri sit. namque mutu' ait scire secundum senatores milie-  
bus; senatorius uti solitus. quod si legatim mulieribus uenit. non  
intenditur dicta sensisse. quia ipse quasi uirilis utebatur.

**P**op. Enbit quoniam mutus si uirilis nunc omnes patet. si.  
uxori sue legatis id uirilis quod iuris faciendo cedit. necque  
detentur si ab iuris fine ei repescu' non est. mulieri non detinet. hoc ex p-  
tuum est. et excepto film. nam deo quod detinet sine dubio ut putari  
cum libras stipulatus fuit. hoc uirilis quod ei detentur ex stipulatu-  
m' p' tunc ad uxoris cum iuriu' fin' ad huc si sit. Idem quod si uir  
est. non quod in actione h'ec legavit. in iuris fine film est si amplexu'  
detent ut ex eo cum aliquod sibi fieret. nam tunc licet ap' iuris fine  
sit uirilis. dominus tamen non mutatur. manet tamen ei quod cedit. et tamen  
mercede p'statutus populi a iuris p'qd' co' p'ducimur ut mi-  
chilomin' uxori detentur. quod si uirilis detent a iuris ut non  
tamen ex eo a iuris fieret sibi. aliquod corporisculi' sacerdotio. tunc quod  
tenies dominum tamen ei a uiri ad iuris fine quippe quod p'mitatur  
p'stissime uideat. et hoc amplexus non tamen detent ad uxoris. **F**it scrib.  
quoniam mutus similitus uxori cui h'ec quoniam p'p' uiri legatis  
si ita. uirilis quod cui quoniam uxoris ei partum est ut his uxori da-  
ret. et si libra a iuris in deu'c' amorsit p'p' a plus quam q'ntu' mor-  
ubre non ap' hindatur in totis quoniam libris h'ec est obligatio  
q'ntu' articulis est p'stissima demonstratio; iste continet. quod  
ipm' quoniam adip' uiri obligatio p'mit. recte dicitur. ut  
ipso iure his sit obligatus. sym' si eodum si h'ec alienauit te-  
stator in de libra q'ndam e'p' uellet et ex legato uxori iuris:  
mitata uoluntatis defuerit. locu' faciet dolim' ali exceptio  
ut si p'seu'et mulier in periculis quoniam libris excepte dolim'. m.  
simoueretur. si si ex necessitate aliqua op'pulsus testator non  
quod uellet deminuit ex legato tunc mulier ipso iure quoniam lib-  
ra uiri debuitur. nec dolim' ali exceptio nacebit ad iuris  
periculum. quod si t' legatis uxori a iuris quod ei etiam patru' est. tunc  
rectissime scrib. quoniam mutus ut hec scriptura h'ec iste de-  
monstratorem legati rangum ieiuniu'. quod ipso iure alienata

libra sum. Apud hunc quinque iuri podo non remanebunt i' obligatione  
ne et utrum in distincti' quinque in aliena u'it testitor.

**P**ater. **T**u es amio me et tu quia sine misericordia uixi. uiri po-  
to. sed tu nolo. qd ab his ad ppteritatem i te grer matice au-  
xil ad ppteritum i quatuor prandium pellendi sicut. paul. 12. aut  
auim ei de qd qntitur pmi oportere. aut pmi uiri qd uiri cōpan-  
pot. Itē qd si uite ppteritati pccatorita pniuit ut mrtia pre-  
terit. antitores audiendi sit ab hac mrtia pupillū adiutus pnu-  
tati e apsuetores ei in integrū restituē uolet. paul. 12.  
prote. quanto legato esti potens materiā pmi uissit mrtie p-  
**S**ed dulcissime retulū aures. multasse uistū.

**S**ecr. **B**eic dulcissime pectuli aurai mutasse vidi.  
qd' elegant fidi ih̄di omitto ut dñe. Quero cū ih̄dite  
n̄ sit mis trille scyphi. modioli fiale. an sua ex his sp̄eb; eli-  
ge posse. iij. cū om̄ia pati potui pectuli dicunt posse cā ex hi-  
**P**ectuli. **O**rnam̄torū apparet uent̄ mlie eligit.  
p̄cē n̄ ponere. n̄ cogere. l̄dū s̄m̄tate. iij.

**P**sal. **O**rnametorum apparet uenit mlie  
vrc indotiner. nec entrc hrdi uis mutare. p. 20.  
**S**ed **A**tra ergo utrūq; illam vscatā uirgina dūctū

**N**ec. **T**ra testo ite codicilliis militari spērā angeli quæstū  
spālit p̄fidio missū reliqd. q̄mā nō alie sp̄s legato cedit. q̄  
q̄ in h̄ditate iuētē cēnt. n̄di. eas ar̄d q̄ iuētē cēnt. decēns  
cū cēdu iut si iuētē suūt p̄stitur. **S**epm̄e hocā pl̄s co op  
toria tabiana attim̄ eas t̄res cū paulior' q̄clegit dñi uolo.  
Querū in exūmūsi uētē. an exūm̄thē si tunīcias singlās et  
paulolās sep̄m̄a elḡtē possit. n̄. Sicutē tunīce singlāres cū pa  
uololās relata ex̄his dñi r̄xat eligi posse q̄ sūno cēnt. h̄dē l̄tu  
nīcias paulolās. si m̄hi p̄stiturū u' uētē estimatiōs ear̄.

**L**etitiae. **P**ropter uxori mundus miliebris legatus est. et tunc  
detinens officium libeo respiceruit. quod ex his tradita uis est ei uxori  
in aurum fuisse. autem cum inter pretatibus summa force capitur. sua  
stulari aut fabri. argenteis uxori ita legatis. **C**uius ita lega-  
tum est argenteum quod domo in ea est cum moriar. officium nec quod de-  
positum esse. nec quod secundum reliquias argenteum legatum uidi. **W**.  
Id est ex officio decommodato. latro quod depositum est ita detin. sup-  
sentis custodi et non posse pretue. ueluti nichil sumus depositus est.  
qua illa ubi quod domo mea erat nesciapi detine et solebat. **A** hoc  
probat et scripsisse scrib. cui argenteum quod in custudine mo-  
nido cum moreretur huic legati est. et quod ante quam moreretur  
exiret in custudinem iussu testatoris translatum est. detin. Con-  
tra fore summum translatum est.

**S**ecundum. **P**edicto suo o*n*tribnali i*com*muni*exp*ditioni*co*  
mitti*int*er*et*i*it* legau*at* angeli*uiatoriu*m** me*ai* d*ai* uolo  
q*s*it*u*e** cui*p*at*f*i*.diu*ersis*t*rib*i* re*p*.*c*a*ab* f*u*it*.q*u*ia*  
toru*angeli*ih*u*legato*sp*hensi*c*e*u*ide*at*.i*u*.q*d*h*u*issi**  
angeli*uiatoriu*e*o*t*pi*e* c*ij* testim*u*t*u*f*ac*ib*at*c*et*en***

**A**ngeli uirginum eorum ita fecerunt, ratiōne ceteri.  
**I**lyron sic testō ita legatū ē. Sēpme dñe mce huc iplius  
argētū balnearit. Quesitū ē. an etiā id angētū; qd' dieb;  
fētū si balneo uti sūcūt legato cedat. 14. cē legatū uidēl.  
**F**oyulicr decess̄ ornamēta leguiūt ita scie amitt̄ mce orna-  
mēta unūsa dñi uolo codi testō ita scripsat. fūnām me-  
arbitrio uiri mei uolo q̄i scribi michi q̄dīq̄i sepultūt mce  
cā scri ex ornāmēta luncis diuis ex mangātis uiroli sex  
smaragdi. S; neq; h̄ides. n̄ mantus cū h̄ium corp'daret  
cā ornāmēta q̄ corp̄i uissus cāt adiū deponit. Quesitū ē  
utriū ad eū auornāmēta unūsa reliq̄it p̄uicēt. an ad

**D**icitur legatum. licet domini corpora sint. **I**ur. scripsit. Sunt pignora  
debiti legatus. debitorum ihereditorum. ual. legati hincque cuius actione  
nisi ut pignus recipiat priusquam petunia soluat. Sic autem  
loquitur. iur. qui debitu non ligat uictum. sed si alia testis no  
luerint finit et ad hoc pueniet ex exemplo huiusmodi.

**P**rop. **H**ec est dicitur a fiducioso in pte. aeo posse pte.  
In aeo pte uenit uia fiduciosus pte. in extensio tenus celsus  
putat. Ideo celsus ait. nullum dubium est hinc quoniam hunc pte a de-  
bitore petit. nechis hunc pte posse.

**T**ib. Liberaticem debitum posse legum iam certam est. Sed et si cymographum quod decedit debitor suo dederit. exceptate ei compone puto quod pro fidei remissione huiusmodi datum natura. **C**ap. l. xl. dig. scrib. Si quis decedit cymographum seu titulum debet ut post mortem sua scio deducatur. aut si odium aliquum sibi rediret. debet eius defuncto doatore scio deditur. nihil scilicet perit debiti. sciuus doli exceptetur hoc nomine decessit in legatum videtur. et si quis

michi libatio sit reliqua . cuī solus s' debitor . siue ame pcam  
 exceptā uti possū . si uero pcam . possū agē ut liber patcepti  
 latēm . Quidam cū alio s' debitor pcam ducere sumus pmit  
 tēdiā michi soli testis q' sultū noluit agēdo ostēr . nō ut  
 cepto liberari . nec enā cū itus meis libētūr cū testis nō uoli  
 tut si patwo libābor . si qd sisotu fuim̄ . uidem̄ ne patcepti  
 latēz debet libāri . alioquin dū a comito meo penitit ego iū  
 etor . uti iur . l . xxvi . diḡ . scripsit . si qd sisotu nō sumus  
 pcam me delē libām sisotu patcepti latēm . Cod sequit  
 q' titur . in quiesbotus plegatorio hābitur . cuius nom̄ in testo  
 scripti nō ē . licet comodū extensō ad interius pcamat nō sum  
 fuit . aē uīm . nō solū cū cuius nom̄ in testo scripti ē . legatum  
 habēdū . uīm cū quaq; q' nō ē scriptus . si acī pcamat libato  
 reliqua eēt . Ytinq; aut legatum habētur . q' h̄c cū . nā tñ  
 qd ego de leto titio sit cū legatum mī grā ut ego ut liber . nō  
 me negabit legatum . uti iur . cod libro sc̄psit . Et our  
 cest pbat utruisq; legatum ēē . tā incū quā creditoris mei .  
 cū soluīndu fuerit . intē enī creditoris duos nos h̄c .